
 

COMUNE DI ZONE 
Provincia di Brescia 

 

* * * * * * * * * 
Cod. Fisc. :  80015590179 
Part. IVA :  00841790173 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 25 DEL 14-03-2019 

 
 

OGGETTO: Modifica del Responsabile Unico del Procedimento per 
l’approvazione della 1^ variante generale al Piano di Governo del 
Territorio (PGT). 

 
 
L’anno Duemiladiciannove addì Quattordici del mese di Marzo alle ore 19:00, nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si 
è riunita la Giunta Comunale. 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

ZATTI MARCO ANTONIO Sindaco SI 
SALVALAI ANDREA Vice Sindaco SI 
MARCHETTI ANDREA Assessore SI  

 
 
Presenti: 3 Assenti: 0 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, dott.ssa Chiari Elisa, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Zatti Marco Antonio, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Deliberazione G.C. n. 25 del 14-03-2019 
OGGETTO:  Modifica del Responsabile Unico del Procedimento per l’approvazione della 1^ variante 

generale al Piano di Governo del Territorio (PGT).  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

PREMESSO che il Comune di Zone è dotato di Piano di Governo del Territorio approvato dal 
Consiglio Comunale con Deliberazione n. 11 del 16.07.2012, vigente dal 16.01.2013 con 
l’avvenuta pubblicazione sul B.U.R.L. n. 3 – Serie Avvisi e Concorsi; 
 

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14.03.2017 è stato dato 
“Avvio del procedimento per la redazione di variante al Piano di Governo del Territorio (PGT) relativa al 
Documento di Piano, Piano delle Regole e al Piano dei Servizi e verifica di assoggettabilità alla Valutazione 
Ambientale Strategica (VAS)” prevedendo quale Responsabile Unico del Procedimento la 
Responsabile dell’ufficio tecnico Arch. Sonia BETTONI;  
 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 05.11.2018 è stata adottata la prima 
variante al Piano di Governo del Territorio PGT; 

- con nota protocollo n. 20180004146 la Responsabile dell’Ufficio Tecnico nonché 
Responsabile del Procedimento di variante al PGT ha rassegnato le proprie dimissioni con 
decorrenza 16.02.2019; 

- il Sindaco con decreto n. 1 del 15.02.2019 ha nominato responsabile dell’Area Tecnica il 
Segretario Comunale dott.ssa Elisa CHIARI;  

 

RAVVISATA la necessità di modificare il Responsabile Unico del Procedimento per 
l’approvazione della 1^ variante al Piano di Governo del Territorio PGT di Zone;  
 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni:  

- L.R. n. 12/05 “Legge per il Governo del Territorio” e s.m.i.; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- L. 7 agosto 1990, n.241;  
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 
n.267/2000 da parte del responsabile dell’Area Tecnica comunale; 
 

con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge,  
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 

2. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’approvazione della prima 
variante al Piano di Governo del Territorio PGT il segretario comunale Elisa CHIARI; 

 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica tutti gli adempimenti conseguenti l’iter 
approvativo della variante in questione;  

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90, come modificata dalla Legge 
n.15/05 e dal d.lgs. 02.07.2010 n.104 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia 



(TAR Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile presentare i propri 
rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199; 
 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile vista la necessità di 
procedere tempestivamente all’approvazione della prima variante al PGT, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del TUEL, con votazione favorevole unanime.  

 
 



Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

  IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Marco Antonio Zatti             F.to Elisa Chiari 
 
__________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(articolo 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267 e s.m.i.) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione diverrà esecutiva decorso il decimo giorno dalla 
compiuta pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

* * * * 
 

ATTESTAZIONE D’IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti (articolo 134, comma 4). 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Elisa Chiari 
 
__________________________________________________________________________ 

 
 

 


